17. Illud etiam studio nobis est, ut vectigalia et census iis, quibus hoc munus commisistis, primi omnium pendamus, quemadmodum ab eo sumus instituti. Illo namque tempore accedentes quidam, percunctati sunt ex illo, an Cæsari vectigalia pendere oporteat? qui responsum hoc ab eo retulere: *Dicite, inquit, mihi, cujus imaginem nummus habet?* Qui ubi dixissent, *Cæsaris: Reddite igitur, ait, quæ Cæsaris sunt, Cæsari; et quæ Dei, Deo* 64. Proinde nos solum Deum adoramus; vobis autem in rebus aliis læti servimus, reges ac principes hominum esse agnoscentes, et simul precantes, ut cum regia potestate sanam quoque mentem obtinere comperiamini. Quod si nos precantes, atque omnia in lucem proferentes non curaveritis: nihil nos quidem capiemus detrimenti, quippe cum credamus, vel potius persuasum habeamus, pro actionum meritis unumquemque pœnas per æternum ignem daturum, et pro ratione acceptarum a Deo

55 Matth. v, 34, 37. 56 Marc. xii, 30. 57 Matth. xix, 16, 17. 58 Matth. vii, 21. 59 ib., 24. 60 ib. 21. 61 Luc. xiii, 26. 62 Matth. xiii, 42. 63 Matth. vii, 15, 16, 19. 64 Matth. xxii, 17, 19, 20, 21.

(96\*) Πέμψονται conj. Davis., sed pessime.

facultatum rationem ei redditurum, quemadmodum Christus declaravit, dicens: *Cui plus contulit Deus, plus etiam repositur ab eo* <sup>68</sup>.

18. Respicite enim exitum cujusque superiorum Imperatorum; communem omnibus obierunt, quæ si in statum sensus expertem evaderet, de lucro id esset improbis omnibus. Sed quia et sensus manet iis omnibus qui exstiterunt, et supplicia æterna reposita sunt, ne hæc pro certis habere ac vera credere negligatis. Nam ei necyoman-tiæ, et incorruptorum puerorum inspectiones, et animarum humanarum evocationes, et qui apud magos dicuntur somniorum immissores et assessores, et quæ a peritis illarum rerum sunt, persuadeant vobis animas etiam post mortem sensu præditas esse: et qui ab animabus mortuorum correpti projiciuntur, dæmoniaci et furiosi ab omnibus appellati, et quæ dicuntur apud vos oracula, Amphilo-chi, Dodonæ et Pythiæ, et quæcunque alia ejusmodi, et scriptorum sententiæ, Empedoclis et Pythagoræ, Platonis et Socratis, et illæ apud Homerum fossa et descensus Ulyssis horum videndo-rum causa, et eorum testimonia qui eadem ac isti dixerunt: quibus nos saltem æque approbete, **55** qui non minus quam illi, imo magis Deo credimus, quippe cum nostra corpora etiam mortua et in terram conjecta nos rursus recepturos speremus, nihil non posse a Deo fieri asserentes.

19. Et sane quid incredibilem videatur attente consideranti, quam si in corpore non essemus, nobisque diceret aliquis ex parva quadam humani seminis gutta ossa et carnes ea, quam videmus, forma fieri posse? Id enim nunc fingendo dicamus. Si tales non essetis, neque orti ex talibus, vobisque aliquis hominis semen et pictam imaginem demon-strans, ex tali re eum generari posse asseveraret;